
Settore Istruzione, Biblioteche 
 

 
Settore "Istruzione, Sistema Bibliotecario" 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
E-mail protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it I 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

APPROVAZIONE CALENDARIO NIDI 2025-2026 
 
 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L’INFANZIA 
 

PREMESSO CHE 
 

­ con disposizione dirigenziale (prot. gen. n. 124690 del 30 giugno 2025), alla 
funzionaria Felici Teresa Incoronata è stata riconosciuta l’Elevata Qualificazione 
di “Responsabile Servizi Educativi per l'Infanzia”; a seguito di tale disposizione 
sono state assegnate deleghe di funzioni dirigenziali (prot. gen. n. 125096 del 30 
giugno 2025) tra le quali quella relativa all’approvazione del calendario 
educativo dei Nidi. 

 
VISTO 
 
­ il C.C.N.L. per il Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, e in 

particolare l’art. 87 il quale stabilisce, al comma 5, che il calendario scolastico non 
può superare le 42 settimane; 

­ la normativa Regionale in vigore riferita agli asili nido, ovvero la DGR 2929/2020 
che stabilisce un’apertura minima annuale di almeno 205 giorni; 

 
DATO ATTO CHE: 
 
­ il servizio educativo dei nidi comunali è aperto all’utenza dal 1 settembre al 31 

luglio, con apertura dal lunedì al venerdì, dalle 7.30 alle 18.00 e che dal 1° luglio, 
dando avvio al progetto estivo che consente di ampliare l’apertura del servizio, le 
settimane eccedenti le 42 stabilite dal richiamato articolo del CCNL sono 
disciplinate dall’art. 8, comma 8 del CCI del 18/07/24; 

­ nell’ambito dell’obbligo di informazione preventiva nei confronti delle 
organizzazioni sindacali rappresentative, la proposta di calendario 2025/2026 è 
stata trasmessa in informativa alle Organizzazioni e Rappresentanze Sindacali - ai 
sensi dell'art. 4 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni 
Locali sottoscritto il 16 novembre 2022 e che in merito non sono pervenute 
osservazioni. 

 
 
ESAMINATO E VALUTATO 
 
- mediante confronto con il team di coordinamento dei nidi comunali è stato messo a 

punto il calendario per l’anno educativo 2025/26 con un avvio del servizio da lunedì 
1 settembre 2025, con orario di apertura, per questo primo giorno, dalle ore 7.30 
alle ore 16.30 in modo da consentire ai bambini che usufruiscono del post nido un 
adattamento graduale alle molte routine che la giornata educativa prevede; da 
martedì 2 settembre ripresa della regolare apertura dei servizi dalle ore 7.30 alle 
ore 18.00. La chiusura del servizio è prevista per il 31 luglio 2026. 

 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
2
1
3
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
7
/
2
0
2
5

C
l
a
s
s
.
:
 
7
.
2
 
«
A
S
I
L
I
 
N
I
D
O
 
E
 
S
C
U
O
L
A
 
M
A
T
E
R
N
A
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
T
E
R
E
S
A
 
I
N
C
O
R
O
N
A
T
A
 
F
E
L
I
C
I



Settore Istruzione, Biblioteche 
 

 
Settore "Istruzione, Sistema Bibliotecario" 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
E-mail protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it I 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

D I S P O N E  
 

di adottare il seguente calendario di servizio dei nidi comunali per l’anno educativo 
2025/2026: 

 
CALENDARIO - ANNO EDUCATIVO 2025-2026 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
­ di dare ampia diffusione del calendario attraverso i canali istituzionali di comunicazione 

del Comune e la sua pubblicazione nelle bacheche dei nidi comunali; 
 

­ di trasmettere la presente disposizione, al Sindaco con delega all’Istruzione, al Dirigente 
Settore Istruzione, alla Dirigente del Personale, alla Responsabile Servizio Interventi 
Scolastici Integrati e alle coordinatrici dei nidi. 

 
 

 Monza, lì 9 luglio 2025 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L’INFANZIA 
Dott.ssa Felici Teresa Incoronata  

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005, s.m.i. e Norme collegate) 

APERTURA SERVIZIO    lunedì 01/09/2025 

CHIUSURA FESTA 
IMMACOLATA          

   lunedì 08/12/2025 

CHIUSURA NATALIZIA dal 24/12/2025 al 06/01/2026 

CHIUSURA PASQUALE dal 03/04/2026 al 07/04/2026 

CHIUSURA PER FESTA 
LAVORATORI 

   venerdì 01/05/2026 

CHIUSURA PER FESTA 
DELLA REPUBBLICA 

dal 01/06/2026 al  02/06/2026 

CHIUSURA FESTA DEL 
SANTO PATRONO 

il    mercoledì 24/06/2026 

CHIUSURA ESTIVA dal 03/08/2026 al 28/08/2026 

RIAPERTURA DEL 
SERVIZIO 

   mercoledì 02/09/2026 

GIORNI DI APERTURA ALL’UTENZA   TOTALE 222 


